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OCIĘTE 

 

24 lutego 2019 roku 

 

 
 

Tego dnia Sadowianki zawitały w świetlicy w Ociętem, gdzie bawiły 

publiczność swoimi ,,Zapustami”. Zaprezentowana tradycja 

karnawałowa szczerze rozbawiła licznie zgromadzoną publiczność. 

 

 

 
 

Wejście do sali z publicznością. 
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SADOWIANKI przybyły do Ociętego na zaproszenie Koła 

Gospodyń Wiejskich w Ociętem i Sołectwa Wsi Ocięte. 

 

 
 

Rozmowa Gospodyni – Marysia Szymanik z przybyłym Zapustem 

Maciejem – Zbyszek Danaj.  

 

 
Macieju, Macieju, dokąd ty jedziesz? 

Tak go pytają Bogusia i Krysia oraz zachęcają, aby je z sobą wziął. 
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Młynarz Marcin – Maciek Szymanik w rozmowie z babcią – Ela 

Dębkowska 

 

 

Wnuczek: - Siadaj babciu, siadaj, bo sie zmęczyłaś tym  

      skakaniem, a ja mam do ciebie pytanie. 

Babcia: - Mów wnuczusiu. 

Wnuczek:- Babciu, dlaczego ty zawsze śpisz  

      z podkulonymi nogami? 

Babcia: - A bo wiesz wnuczusiu, ja tak kiedyś 

      podsłuchałam, rozmowę twojego taty z mamą.  

     On powiedział, że jak ja nogi wyciągnę,  

     to kupi sobie nowy samochód. 
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Gospodyni – Marysia Szymanik i jej mąż gospodarz – Ala Bahniuk 

 

 
Z pszeniczką do młyna jedzie piękna dziewczyna – Ola Piotrowska,  

a w progu ją wita młody i przystojny młynarz – Maciek Szymanik. 
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Żydek: Andrzej:  

  Witam gosposiu miła, witam 

   i o zdrówko wasze pytam. 

Gospodyni: Oj! Co to tak czosnkiem zalatuje,  

  czyż to Żyd w moje progi wstępuje? 

Żydek: Andrzej :  

 Tak gospodyni, jestem Żyd, tęga głowa. 

 Każdy wasz geszeft przy moim się schowa! 

 Jestem mądry! 

 Niech tu na mnie nikt nie gada. 

 Czy nie wiecie, że to w Unii, w bankach  

 i w rządzie najwięcej Żydów zasiada? 

Gospodyni:/kiwa przytakująco głową/ 

  - Polityka, polityka, a tam Żydów nikt nie tyka. 

    Lepiej patrzmy uważnie, jak Europę islam zalewa, 

 Żebyśmy nie musieli chować się, bodajże na drzewa. 

Śpiew C-dur -   

  Aj, waj dana, dana,  

  tańczyć będzie Żyd do rana, 

  Aj, waj dana, dana,  

  tańczyć będzie, Hej!   -  2x 
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Cyganki też chodzą po zapustach i czekają na jakiś lepszy kąsek 

jadła, na śpyrkę z wędzennika. Cyganki – Bogusia Danaj, Basia 

Spaltabaka, Basia Wróbel 
 

 
 

Cyganki idą wróżyć zebranym może wpadnie jakiś grosik. 
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Cyganka karty rozkłada i jakieś tam bajki opowiada – Bogusia Danaj 

 

 
Zapust Maciej w całej okazałości i nasza Kozucha – Zbyszek Danaj  

i Jadzia Borowa 
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- Już koniec, piosenką żegnamy się z wami, 

Dostali gościńca Zapusty – Herody, 

A może teraz pójdziemy do innej zagrody! 

 

O nie! Stop! Koniec tańców i hulanek, 

Bo za chwilę postu ranek, nie pójdziemy więcej na bale, 

Chyba, że w drugim karnawale. 

Przebierańcy stańcie kołem, posypię wam głowy popiołem. 

 

 
Podziękowanie dla zespołu na ręce kierownik zespołu Krysi Wetoszka 

składają państwo Olkowscy. 

Wesoła inscenizacja wywołała śmiech i radość widzów, którzy nagrodzili 

występ głośnymi i długimi brawami. A po występie nastało wspólne, zapustowe 

biesiadowanie, do którego zaprosili gospodarze spotkania. 
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ZŁOTKI  

3 marca 2019 roku 

 

Dzień Kobiet 

to coroczne święto, które w polskim kalendarzu ma swoją stałą datę. Obchodzone jest 

jednak nie tylko w kraju nad Wisłą, ale także m.in. w Albanii, na Białorusi, w Brazylii, 

Bułgarii, Chinach, Kubie, Rumunii, Rosji, Serbii, na Ukrainie, w Wietnamie, Włoszech, a 

nawet w Zambii. 

Kiedy obchodzimy to święto? 

Początki Międzynarodowego Dnia Kobiet wywodzą się z ruchów robotniczych w Ameryce 

Północnej i Europie i sięgają początków XX wieku. 

Dzień Kobiet miał być dniem upamiętniającym walkę o prawa kobiet, w tym prawa do 

głosowania i obejmowania stanowisk publicznych. 

Przyjmuje się, że święto to wypada w rocznicę masowego marszu 15 tys. pracownic 

zakładów odzieżowych w Nowym Jorku, który odbył się 8 marca 1909 roku. 

Oznacza to, że swoim mamom, siostrom, przyjaciółkom i żonom wręczamy kwiaty właśnie 

8 marca. 

 

ZŁOTKI –niedziela 3 marca 2019 –godz. 1600 

 

1. Przywitanie   D   /Mel. ,,Szumiała leszczyna”/ 

2. Na zielonym polu  B 

3. Świeci księżyc na błękicie   F 

4. U jeziora zimna woda  D 

5. Moja miła kochaneczko  C 

6. Skecz o teściowej 

7. Ach, jak dobrze było  G 

8. Oj, zagraj mi muzyko    przygr. G,     śpiew  D  

9. Kukuryku  A 

10. Skecz ,,Bezsenność” 

11. Nie chciała mu dać  d-moll  

12. Zagrajcie mi skrzypce   przygr.  g-moll ,  śpiew d-moll 

13. Trzymajmy się za ręce  C 

Takim programem SADOWIANKI zabawiały grono kobiet w Złotkach. A było 

bardzo wesoło, ponieważ na spotkanie przybył również słynny Andelek  

z programu telewizyjnego –,, Chłopaki do wzięcia”. 

 
 

 

http://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/0,114916.html?tag=dzien+kobiet
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SADOWNE   

3 maja 2019 roku 

 

 
 

Dwie okazje do świętowania 

 

3 maja w Sadownem obchodziliśmy 228. rocznicę uchwalenia  

Konstytucji 3 maja połączoną z obchodami Gminnego Dnia Strażaka. 

 

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w intencji Ojczyzny i wszystkich 

strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych, a po niej nastąpił przemarsz  

z kościoła pod Kamień Pamięci Mieszkańców Sadownego, odśpiewanie hymnu 

państwowego, wciągnięcie flagi na maszt i złożenie kwiatów. 
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Poczty sztandarowe. 

 

 

 
  

Przypominając, iż uchwalona w 1791 r. konstytucja 

była pierwszym w Europie i drugim na świecie tego rodzaju 

nowoczesnym, spisanym dokumentem, 

do obecnych na uroczystości mieszkańców zwrócili się w kilku słowach: 

Wójt Gminy Sadowne p. Waldemar Cyran 

oraz 

p. Elżbieta Lanc – Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego. 
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Delegacja Zespołu Śpiewaczego SADOWIANKI w osobach Marysia 

Szymanik, Jadzia Borowa i Henia Kibart złożyła 

wiązankę przy Kamieniu Pamięci Mieszkańców Sadownego. 

 

 
 

Dalsze obchody uroczystości przeniosły się na plac przy Urzędzie Gminy, 

gdzie zgromadziły się wszystkie jednostki OSP z terenu Gminy Sadowne. 

Na tle samochodów strażackich stanęły poczty sztandarowe oraz druhowie 

ochotnicy, w tym także Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze. 

Była to też okazja do przekazania jednostkom OSP sprzętu ratowniczo-

gaśniczego, który został ufundowany przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Mazowieckiego. 
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OCIĘTE – KRUPIŃSKIE 

 

 
 

15 czerwca 2019 roku 

O tym, jak to się zaczęło, opowiedział p. Piotr Olkowski radny 

gminy Sadowne. 

 

Pan Piotr, pojechał do Krupińskiego do p. Basi z życzeniami z okazji Dnia 

Sołtysa. Tam z panią Basią powspominali ostatnie wiejskie imprezy, między 

innymi Zapusty w Ociętem, które zaprezentował nasz zespół SADOWIANKI. 

Pani Basia Laska, bo o niej mowa, pomyślała, że fajnie byłoby zrobić imprezę, 

coś na wzór węgrowskiej biesiady weselnej. 

Pomysł spodobał się p. Piotrowi i zaproponował, że chętnie przyłączy się do 

współpracy z całym sołectwem Ocięte oraz wspólnie zaangażują w to samorząd 

gminny, powiatowy, a jak się da to i wojewódzki. 

Od pomysłu do realizacji wszystko potoczyło się szybko. 

 

 

 

W głównych rolach obsadzeni zostali sołtys wsi Ocięte Jarosław Zyśk – Pan 

Młody i sołtys wsi Kolonia Złotki Emilia Buczyńska-Kołodziejek – Pani 

Młoda. 
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 Pozostali samorządowcy zostali zaangażowani w role drużbów, swatów, 

kumów i rodziców, łącznie z wójtem Sadownego w roli Naczelnika Gminy. 

 

Swoją obecnością zaszczyciła wiejskie wesele  przedstawicielka 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 

Pani Elżbieta Lanc. 

 

 

 

Pani Elżbieta Lanc i pan Waldemar Cyran. 

 

Mieszkańcy dwóch sołectw zintegrowali się wokół pomysłu wesela 

i z zaangażowaniem włączyli się w prace przygotowawcze, dekoracyjne 

i kulinarne. 

Koła Gospodyń Wiejskich z Ociętego i Krupińskiego własnoręcznie 

przygotowały tradycyjne potrawy weselne. 

Ponadto zajęły się wystrojem świetlic tworząc, oprócz sal weselnych, tradycyjne 

izby domu Pana Młodego (świetlica Ocięte) i domu Pani Młodej (świetlica 

Krupińskie). 
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Wesele rozpoczęło się w Ociętem w świetlicy, (czyli u pana młodego), gdzie 

przybywających gości witały SADOWIANKI, a tradycyjnego marsza 

weselnego grał p. Andrzej Olton  

 

 

 

Zbyszek Danaj i Andrzej Olton 
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 Następnie po krótkiej biesiadzie i błogosławieństwie rodziców. W tej roli 

p. Maria Nowakowska i p. Janusz Kibart, cały orszak weselny wyruszył 

polną drogą do wsi Krupińskie, do Panny Młodej walcząc o przejazd z czterema 

bramami weselnymi, które co kilka kilometrów zatrzymywały weselników.  

 

 

 

Błogosławieństwo.  

   

 

Weselni rodzice wraz z synem- panem młodym. 

Marysia Nowakowska, Jarek Zyśk i Janusz Kibart. 
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Jak to na wsi bywało dawniej, orszak składał się z zaprzęgów konnych oraz 

wozów ciągniętych przez konie lub traktory. 

 

 

 

Biesiada weselna rozpoczęła się ślubem udzielonym pod dębem przez 

Naczelnika Gminy – p. Waldemara Cyrana – obecnego wójta.  

Zabawę umilały zespoły ludowe  

Sadowianki i Zabrodzianki,  

a także zespół muzyczny  

Plejada grający do białego rana. 
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SADOWNE 

 

20 czerwca 2019 roku 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Piękna kościelna uroczystość, w której każdego roku uczestniczą 

mieszkańcy naszej sadoweńskiej parafii. 

 

Przedstawiciele zespołu SADOWIANKI również mają swój udział 

w procesji idącej do czterech ołtarzy ulicami Sadownego. 

 

 

 



20 

 

SADOWNE 

     

21 czerwca 2019 roku 

 
 

Żeby wytrwać w jednym stadle 

Przez okres tak długi, 

Musisz miłość oraz wierność, 

Wziąć na swoje sługi. 

 

One dźwigać ci pomogą, 

Pod twym własnym dachem, 

Ciężkie jarzmo, które wcześniej, 

Napawało strachem. 

 

13 par małżeńskich z terenu Gminy Sadowne uroczyście obchodziło swój 

„złoty” Jubileusz. 

 

 
 

Małżonkowie, którzy mogą pochwalić się ponad pięćdziesięcioletnim „stażem” 

w małżeństwie, Na wręczenie medali Prezydenta RP „Za długoletnie pożycie 

małżeńskie”. zaproszonych zostało 13 par małżeńskich z Gminy Sadowne. 
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Zastępca Wójta p. Marcin Gręda, Wójt Gminy Sadowne p. Waldemar Cyran 

z małżonką Katarzyną, Proboszcz Parafii Sadowne ks. Stanisław 

Wojciechowski. 

 

 
 

Podczas uroczystego spotkania w Restauracji Zaścianek Nowy Styl 

w Sadownem, w imieniu Prezydenta RP Andrzeja Dudy małżonkom medale 

wręczyli: Wójt Gminy Sadowne p. Waldemar Cyran z małżonką Katarzyną, 

Zastępca Wójta p. Marcin Gręda, Kierownik USC w Sadownem p. Renata 

Urbankowska i Proboszcz sadowieńskiej Parafii ks. Stanisław 

Wojciechowski. 

Uroczystość specjalnie dla naszych Jubilatów przygotował miejscowy Urząd 

Stanu Cywilnego, a poprzedziła ją msza św. w ich intencji, odprawiona w 

miejscowym kościele parafialnym. 
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Życzenia od zespołu SADOWIANKI przekazała  

kierownik zespołu – kol. Krysia Wetoszka. 

 

 

 

Kierownik muzyczny zespołu – kol. Andrzej Olton 
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Po dekoracji oczywiście nie obyło się bez życzeń, lampki szampana i słodkiego 

poczęstunku – również niespodzianki w postaci tortu. 

 

 
 

W tak uroczystej chwili Jubilatom towarzyszyli też najbliżsi, a oprawę 

muzyczną przygotował 

Zespół Śpiewaczy „Sadowianki”. 

 

 
 

Zespół Śpiewaczy SADOWIANKI. 
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SADOWNE 

 

       21 czerwca 2019 godz. 1915 

 

Sobótkowe spotkanie  

w Sadownem  

 

21 czerwca rozpoczęły się trzydniowe Sobótkowe Spotkania 

Folklorystyczne, które zorganizowało Starostwo Powiatowe w Węgrowie. 

Pierwsze spotkanie odbyło się w Sadownem. 

 

 
 

Wicestarosta Węgrowski p. Marek Renik 

z absolwentką LO Sadowne – Zuzanną Majbańską. 

 

Jak podają sadowieńscy organizatorzy Sobótkowych Spotkań, Świętojańska 

Noc, noc wigilii św. Jana Chrzciciela, to ważna data w naszej kulturze.  

Jest zawsze wielkim świętem, szczególnie dla nas mieszkańców Sadownego. 

Obchodzona jest w porze letniego przesilenia słońca, w najkrótszą noc roku z 23 

na 24 czerwca i najdłuższy dzień 24 czerwca. Rozpoczyna się długo 

wyczekiwane lato. 
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Dawniej, w wigilię św. Jana na wzgórzach i leśnych polanach palono ogniska, 

szukano kwiatu paproci, a panienki puszczały wianki na wodę. 

To święto obrosło w wiele niezwykłych obrzędów i zwyczajów  

w kulturze ludowej. Również w naszej katolickiej tradycji 24 czerwca jest 

datą niezwykłą. Po radosnym święcie powitania lata przychodził dzień 

wspomnienia świętego męża – patrona naszej parafii – Jana Chrzciciela, syna 

kapłana Zachariasza i Elżbiety, ostatniego proroka Starego Testamentu, a 

zarazem pierwszego proroka Nowego Testamentu. 

   

 

 

Dlatego też społeczność Sadownego również włączyła się w tę odwieczną 

tradycję, a w jej imieniu Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, organizując u siebie 

jedno ze spotkań z folklorem. 

 

 

Zespół z Ukrainy. 
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Późnym popołudniem 21 czerwca w Gminnej Hali Sportowej w Sadownem 

przybyłych na to spotkanie powitał Dyrektor ZSP w Sadownem 

p. Sławomir Ryszawa. 

 

 

 

W imieniu organizatorów folkowe spotkanie poprowadzili: Wicestarosta 

Węgrowski p. Marek Renik oraz tegoroczna absolwentka LO Sadowne – 

Zuzanna Majbańska. Widzowie mieli okazję obejrzeć tańce z różnych 

regionów Polski w wykonaniu młodzieży ze średnich szkół powiatu 

węgrowskiego. 
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Na parkiecie wystąpili: 

Zespół Tańca Ludowego „Orkan” z ZSP Sadowne,  

Zespół Tańca i Pieśni „Zawierucha” z LO w Węgrowie,  

Zespół Tańca Ludowego „Sadzewiczowa” z LO w Łochowie,  

a także dwa zespoły tańca ludowego  

z Kosiva na Ukrainie: „Zielony Talizman”  

i „Kosivskie Wizerunki”.   

Widzowie mieli też okazję usłyszeć, a nawet wspólnie zaśpiewać, 

znane i lubiane piosenki ludowe w wykonaniu: 

Zespołu Śpiewaczego „Sadowianki”. 

 

Zespół śpiewaczy SADOWIANKI 
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SADOWIANKI rozpoczęły swój program: 

 

 
 

Zbyszek -To już sobótka. Dzień długi, noc krótka,  

                a słońce najwyżej nam świeci. 

   Jan ochrzcił wszystkie wody,  

   nikt nie będzie miał już szkody.  

    

G  Śpiew -   /Tam nad Bugiem w dolinie  

                      siedziała dziewczyna, 

       Była piękna, jak różany kwiat. /2x 

          /Maki i róże zbierała ona./2x 

          /Wiła wianki i rzucała je do falującej wody, 

           Wiła wianki i rzucała je do wody/2x 

 

Marysia - Chwała Bogu, chociaż obce kraje,  

   niosą inne obyczaje. 

 To w Polsce, jako żywy – 

  Święty Jan Chrzciciel prawdziwy. 

  Więc palą sobótki, a wkoło ognia,  

  śpiewając, skaczą wiejskie młódki. 
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Krysia -  A w las, idąc, kwiatu paproci szukają, 

  Na pozorne szczęście, na wesele,  

  na wszelakie powodzenie.  

Ale chociaż pozorne, to nie znośmy tych zwyczajów! 

Co nas z wiekiem doszło i wiekom się ostało, 

Trzeba, by w wiek poszło!  

 

1. Sobótka  C 

2. Sianokosy  F 

3. U jeziora zimna woda  D 

4. Świeci księżyc na błękicie  F 

5. Podlaska wieś  a- moll 

6. Oj, zagraj mi muzyko  G przygr. D śpiew 

 

 

 

Warto zaznaczyć, że sadowieński koncert był pierwszym z trzech Folkowych 

Spotkań Sobótkowych.  

Kolejne odbyły się: w sobotę 22 czerwca – w LO Węgrów oraz w niedzielę 23 

czerwca – na błoniach Pałacu w Łochowie. 
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Tereska Piwek, Jadzia Borowa, Bogusia Danaj, Basia Wróbel. 

 

 

Zbyszek Danaj, Krysia Wetoszka. 
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Kierownik muzyczny zespołu SADOWIANKI – kol. Andrzej Olton. 

 

 

Zaprzyjaźniona z zespołem SADOWIANKI – pani Danusia Chylińska. 
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Krysia Weoszka –  kilka słów o kultywowaniu tradycji i łączeniu pokoleń. 

 

 

Pamiątkowa fotka wszystkich uczestników. 

 

Polecamy i zachęcamy do organizowania takich spotkań oraz brania w nich 

udziału, bo są to niepowtarzalne chwile kontaktu z naszymi tradycjami  

i osobami, które wspaniale je podtrzymują.  

Brawa dla wszystkich! 
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SADOWNE 
30 czerwca 2019 roku 

 

Ksiądz Proboszcz Stanisław Wojciechowski 

odchodzi na emeryturę 

 

Czcigodny Księże Proboszczu! 

 

Dzisiejsza niedziela nie jest zwykłą niedzielą, 

to niedziela, gdzie po Mszy świętej parafianie dziękują swojemu 

Proboszczowi, księdzu Stanisławowi  

za 14 lat posługi kapłańskiej i administrowania naszą parafią. 

Księże Proboszczu w imieniu 

zespołu SADOWIANKI 

dziękujemy Ci za Twoją pracę, za troskę dotyczącą naszego postępowania, 

aby nasz ziemski trud nie poszedł na marne. 

Zapamiętamy Cię jako kapłana 

trzymającego w swych dłoniach nasze duchowe życie.  

Udzielałeś sakramentu chrztu świętego, łączyłeś więzami małżeństwa, 

rozgrzeszałeś i udzielałeś komunii świętej. Niektórych z nas odprowadziłeś 

na wieczny odpoczynek,  

a  wszystko to  powagą i szacunkiem należnym Panu Bogu. 

Zapamiętamy Twoje zaangażowanie, 

Twoją pracę włożoną w upiększanie naszej świątyni oraz istnienie naszej 

parafii. 

Dziś nadeszła chwila rozstania, chwila taka, gdzie łza się w oku kręci, ale 

cieszymy się, że chociaż przejdziesz na emeryturę, to jednak pozostaniesz 

nadal w naszej parafii, w naszym kościele,  

w naszych sercach i naszej pamięci. 

 

Bóg zapłać księże Proboszczu. 
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WILCZOGĘBY 

 

30 czerwca 2019   

 

         

  
Już od 100 lat działają na rzecz mieszkańców – ratują życie, biorą udział  

w interwencjach, są wszędzie tam, gdzie ich pomoc jest niezastąpiona. 

 

30 czerwca od rana strażacy z Wilczogąb 

żyli w oczekiwaniu na przyjazd gości i rozpoczęcie uroczystości. 

To było pierwsze takie święto w gminie Sadowne. 

Ich rówieśnicy z OSP Sadowne zaplanowali zorganizowanie swojego 100-lecia 

za cztery tygodnie, 28 lipca 2019 roku. 

Ważnym punktem wydarzenia było odsłonięcie kamienia na cześć osób, które w 

sposób szczególny zasłużyły się dla jednostki oraz wbicie symbolicznych 

gwoździ w tablicę upamiętniającą jubileusz. 

 

 
 

Krysia Wetoszka podczas wbijania symbolicznego gwoździa w tablicę 

upamiętniającą jubileusz. 

OSP w Wilczogębach ufundowała dla przedstawicieli urzędów i instytucji, z 

którymi ściśle współpracuje, innych OSP w gminie Sadowne, sponsorów oraz 
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własnych członków 75 pamiątkowych statuetek, które wręczył dh Jacenty 

Biernat w asyście dha Adama Szczechury. 

 

 

 

SADOWIANKI również otrzymały pamiątkową statuetkę –  

Marysia Szymanik i Krysia Wetoszka 

 

OSP w Wilczogębach w gminie Sadowne świętowała swój wyjątkowy jubileusz. 

Podczas uroczystości Samorząd Województwa Mazowieckiego 

reprezentowała członek zarządu Elżbieta Lanc. 

 

OSP Wilczogęby 

jest jedną z najstarszych jednostek, działających w powiecie 

węgrowskim. Uroczystości jubileuszowe rozpoczęła msza św. polowa 

przy pomniku POW w Wilczogębach. 
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Następnie członek zarządu Elżbieta Lanc wręczyła zasłużonym 

strażakom dyplomy uznania, a jednostka uhonorowana 

została medalem pamiątkowym 

Pro Masovia. 

 

 

SADOWIANKI przed występem. 

 

          O oprawę muzyczną zadbał nasz zespół SADOWIANKI. 
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SADOWIANKI  w swoim wesołym repertuarze. 

 

 

Pamiątkowe zdjęcie - Wilczogęby 
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BROK 

7 lipca 2019 roku 

 

        
 

To jedno z największych letnich wydarzeń  

kulturalnych w powiecie, które jest rozpoznawalne w całym regionie, a także 

poza jego granicami. Słynie z dobrej muzyki, zabawy, wspaniałej atmosfery 

oraz pięknej przyrody.  

Dzięki temu każdego roku impreza przyciąga coraz większą rzeszę uczestników. 

Jak każdego roku drugiego dnia biesiady pojawiają się zespoły ludowe  

i folklorystyczne.  

 

Wśród wykonawców zawsze jesteśmy, my SADOWIANKI. 

 

 

 

SADOWIANKI – Brok 2019 

 



39 

 

STOCZEK 

7 lipca 2019 roku 

 

Festiwal  

rozpoczął się o godz. 14 na targowisku w Stoczku.  

Konkurs zespołów regionalnych, który rozstrzygnięto podczas festiwalu  

w Stoczku, cieszył się ogromnym zainteresowaniem.  

W muzycznej rywalizacji udział wzięło  

9 zespołów działających przy kołach gospodyń wiejskich  

z gminy Stoczek i sąsiadujących terenów. Publiczność bawiła się przy 

dźwiękach zespołów takich jak:  

 - „Jarzębina” z Broku, - Zespół Śpiewaczy „Sadowianki”  

z Sadownego, - „Świtanki” z Przedświtu koło Ostrowi Mazowieckiej, - 

Zespół ludowy „Małkinianka” z Małkini Górnej, - Zespół Śpiewaczy 

„Nadbużanie” z Nura, - Zespół śpiewaczy „Wyszkowiacy” z Wyszkowa, - 

Zespół Ludowy „Węgrowianie” z Węgrowa, - Zespół Ludowy Wiśniewiacy 

im. Zbigniewa Myrchy z Wiśniewa, - Koło „Wici” z Trzcińca koło Skórca. 

 

SADOWIANKI 
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Była to pierwsza tego typu impreza w gminie. 

Organizatorem było Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Stoczek, 

a partnerami w projekcie byli Urząd Gminy w Stoczku 

i Ochotnicze Straże Pożarne z terenu gminy. 

 
 

Nasza kierownik zespołu Krysia Wetoszka 

oraz Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego p. Elżbieta Lanc   

 

Działalność zespołów ludowych  

bardzo pozytywnie wpływa na zachowanie tradycji i treści kultury ludowej, 

a  przede wszystkim buduje społeczność zaangażowaną w ich poszukiwanie 

i ochronę. Obecny, sceniczny kontekst tradycji ma ścisły związek z przeglądami 

i festiwalami, zwłaszcza tymi posiadającymi formułę konkursową. 

Potrzeba dostosowania się do wymogów festiwalowego jury niejednokrotnie 

wymusza na zespołach ludowych konieczność konsultacji ze specjalistą, 

poszukiwania repertuaru w terenie, w literaturze etnograficznej, w nagraniach 

archiwalnych, zakupu drogich, poprawnych, „autentycznych” strojów ludowych. 

Nasz zespól działa samodzielnie, Nie mamy specjalistów wspierających nas, 

jednak  czujemy potrzebę działania i zmian we własnej miejscowości.  
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Chcemy muzykować, spotykać się, promować naszą miejscowość, 

a najbardziej staramy się „ocalić od zapomnienia” miejscowe dziedzictwo 

kulturowe, w tym stare obrzędy i zwyczaje przekazywane nam przez naszych 

rodziców, dziadów i pradziadów. Ponadto zespół nasz stanowi ważną dostępną 

dla mieszkańców wsi, zwłaszcza tych w wieku senioralnym, formę działalności 

i ekspresji artystycznej. 

 

 

 

Tereska Piwek, Ala Bahniuk, Basia Decyk, Andrzej Olton, Jadzia Borowa, 

Marysia Szymanik, Basia Spaltabaka, Tereska Rostek, Henia Kibart.  

 

 

 

TVP 3 Warszawa – redaktor p. Ewa Ryłko wywiad 

z SADOWIANKAMI 

podczas Festiwalu Muzyki Regionalnej w Stoczku. 

 



42 

 

SADOWNE 

 

28 lipca 2019 roku 

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Sadownem obchodziła 

setne urodziny. 

 

 

 

100 lat temu powstała druga w gminie Sadowne jednostka Ochotniczej Straży 

Pożarnej. Po OSP w Wilczogębach, w czerwcu 1919 do społeczności 

strażackiej przystąpili druhowie z Sadownego. 
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Uhonorowaniem stu lat istnienia OSP Sadowne 

było uroczyste odsłonięcie kamienia upamiętniającego założycieli 

i kontynuatorów działalności tej 

Jednostki, a także imienne wyróżnienie zasłużonych strażaków 

oraz osób wspierających OSP, a także samej Jednostki 

– medalem przyznanym przez Prezesa Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

Waldemara Pawlaka. 

Rozpoczęła ją msza w miejscowym kościele parafialnym, 

którą odprawił w intencji strażaków 

proboszcz parafii ks. Antoni Kunicki. 

 

 
 

Wśród zaproszonych gości takich jak: 

- Poseł – p. Teresa Wargocka 

- Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego – p. Elżbieta Lanc 

- Z-ca Komendanta Wojewódzkiego PSP – p. Mirosław Jasztal 

- Prezes Zarządu Wojewódzkiego OSP RP – p. Antoni Jan Tarczyński 

- Z-ca Komendanta PSP w Węgrowie – p. Dariusz Maciąg 

- Starosta Węgrowski – p. Ewa Besztak  
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i wielu innych znalazłyśmy się my skromne, współpracujące z naszą OSP –  

SADOWIANKI. 

 

 

 

Główna część uroczystości odbyła się po przemarszu 

na plac przy Urzędzie Gminy w Sadownem, 

gdzie dowódcą całej uroczystości był druh Jan Dziubak, 

a uświetnili ją przybyli goście, reprezentujący wszystkie szczeble władzy 

państwowej oraz zawodowej i ochotniczej straży pożarnej, 

a także mieszkańcy Gminy Sadowne. 

Podczas przemarszu prezentowane były fragmenty musztry paradnej gminnych 

Jednostek OSP i Koła Łowieckiego LOT, które reprezentowały poczty 

sztandarowe, a którym akompaniowała orkiestra dęta 

z Brańszczyka. 
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Jednostka OSP w Sadownem za zasługi dla województwa mazowieckiego 

uhonorowana została również Medalem Pamiątkowym PRO MASOVIA,  

a Marszałek Województwa Mazowieckiego nie zapomniał też o specjalnych 

wyróżnieniach dla strażaków. 

 

Następnie goście honorowi i sponsorzy 

OSP Sadowne wbili symboliczne gwoździe w tablicę upamiętniającą 

uroczystość 100-lecia, a współpracujący 

z sadowieńskimi strażakami otrzymali okolicznościowe statuetki. 

 

 

Krysia Wetoszka wbija symboliczny gwóźdź. 
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Pamiątkowe zdjęcie. 
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BROK 

10 sierpnia 2019 roku 

Nadbużański Festiwal Folkloru  

i Kultury – 

 

Muzyka ludowa zawładnęła w sobotę Brokowską plażę miejską, Podczas 

nadbużańskiego festiwalu blisko 300 artystów zachwyciło licznie przybyłych 

mieszkańców gminy Brok oraz gości z całego regionu swoim śpiewem, 

żywiołowością, kolorowymi strojami ludowymi i nastrojem pięknej 

folklorystycznej muzyki. 

SADOWIANKI były jednym z 18 zespołów ludowych i śpiewaczych biorących 

udział w festiwalu. 

 

Losowanie kolejności występowania zespołów – Krysia Wetoszka 
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Występom towarzyszyły także rozstawione wokół stoiska wystawców, którzy 

zaprezentowali swoje wyroby regionalne z rękodziełem ludowym, tradycyjnym 

jedzeniem i napitkiem. 

 

 

SADOWIANKI 

 

 

 

Występy zespołów oceniało jury w składzie: 

- Jacek Wójcik -  przewodniczący (kier. artyst. zespołu Pieśni i Tańca ,,Kurpie” 

- Małgorzata Marczyk – członek jury (nauczyciel muzyki, folklorysta) 

- Roman Gruz – producent muzyczny, muzyk, kompozytor i aranżer 
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SADOWIANKI 

 

 

 

Wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe grawertony z rąk burmistrza  

pana Marka Młyńskiego. 
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Festiwal 

 został objęty honorowym patronatem Marszałka Województwa Mazowieckiego 

p. Adama Struzika  

i Starosty ostrowskiego p. Zbigniewa Chrupka 
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SADOWNE 

15 sierpnia 2019 roku 

Dożynki 

Jubileusz Zespołu Śpiewaczego 

SADOWIANKI 

 

 
 

Wejście do kościoła. 

 

Zespół śpiewa pieśń : ,,Błogosławiona dobroć człowieka” 
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Tegoroczne święto polskiej wsi w gminie Sadowne rozpoczęła msza św. 

celebrowana przez ks. Antoniego Kunickiego, po zakończeniu której korowód 

uczestników z przygotowanymi wieńcami przemaszerował na plac targowy. 

 

 

 

Korowód zmierza na Plac Targowy 

 

 

 
 

Rozpoczęcie Obrzędu Dożynkowego. 
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Po oficjalnym powitaniu gości Wójt Gminy Sadowne p.Waldemar 

Cyran wraz ze Starostami Dożynek dzielili wśród publiczności chleb 

upieczony ze świeżych zbiorów.   

 

Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Członek Zarządu 

Województwa Mazowieckiego Elżbieta Lanc składają na ręce kierownik 

zespołu Krysi Wetoszka podziękowania za 45 lat działalności zespołu 

SADOWIANKI. 
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Na wydarzenie przybyli m.in.:  

Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik  

Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego Elżbieta Lanc, 

Poseł Daniel Milewski, Poseł Marek Sawicki,  

zastępca dyrektora ARiMR Maciej Górski,  

Wicestarosta Węgrowski Marek Renik,  

Kierownik delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Siedlcach Anna Kaszuba,   

Radni Rady Powiatu Węgrowskiego:  

Małgorzata Zyśk, Krzysztof Fedorczyk i Adam Strąk,  

Wójt Gminy Sadowne Waldemar Cyran i Z-ca wójta  Marcin Gręda,  

Z-ca wójta gminy Izabelin Michał Postek,  

Kierownik Placówki Terenowej KRUS w Węgrowie  

Adam Kowalczyk,  

dyrektor GOK w Sadownem Ewa Piórkowska. 
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p. Waldemar Cyran, p. Elżbieta Lanc, p. Adam Struzik 

 

Członkowie zespołu dawni i obecni otrzymali pamiątkowe 

statuetki. 

 

 

Podziękowanie od wójta gminy Sadowne  

p. Waldemara Cyrana. 
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Z-ca Wójta  Marcin Gręda, Basia Wróbel i Krysia Wetoszka, Wójt 

Gminy Sadowne Waldemar Cyran i Dyrektor GOK w Sadownem 

Ewa Piórkowska 

 

Po wysłuchaniu koncertu 

Zespołu SADOWIANKI 

wszyscy mogli skosztować jubileuszowego tortu. 
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Pamiątkowe zdjęcie  

z zaprzyjaźnionym zespołem z Małkini –  

,,MAŁKINIANKA: 

 

           

Reprezentujący  

Samorząd Powiatu Węgrowskiego Wicestarosta  

Marek Renik 

pogratulował członkom zespołu dotychczasowych osiągnięć  

i sukcesów,  

przekazując okolicznościowy list gratulacyjny  

i kosz upominkowy. 
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ZŁOTKI 
 

18 sierpnia 2019 

 
 

Kolejny raz Zespół SADOWIANKI  

został zaproszony na piknik rodzinny do Złotek, aby tam uświetnić 

organizowaną przez sołectwo imprezę, która rozpoczęła się o godz 18.00 

 

Repertuar zespołu: 

1. Hej ode wsi do miasta  C 

2. Podlaska wieś a-moll 

3. Na zielonym polu  B 

4. U jeziora zimna woda D 

5. Moja miła kochaneczko  C 

6. Hej, z góry, z góry  C 

7. Oj, zagraj mi muzyko  D 

8. Tańcował Kuba w sieni F 

9. Ach, jak dobrze G 

10.Świeci księżyc na błękicie  F 

11.Zagrajcie mi skrzypce  g-moll, d-moll 

12.Gdybym była tak młoda  C 

13.Trzymajmy się za ręce C 

Jak się okazało, piosenek nie wystarczyło, ponieważ wszyscy 

pięknie bawili się, ale przecież my zawsze mamy coś w tak 

zwanym zanadrzu. Nasz repertuar jest bogaty, więc 

zaśpiewaliśmy jeszcze: 

14.Klucz do serca  D 

15.Kukuryku  A 

16.Bezsenność – monolog 

17.Nie chciała mu dać  d-moll 

18.Za las chłopcy za las F 
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SZUMOWO 

31 sierpnia 2019 roku 

 

 
 

Zespół Sadowianki  

został wyszukany w Internecie przez organizatora i zarazem 

wodzireja dożynek, a następnie zaproszony do Szumowa, aby 

poprowadzić wiejski obrzęd dożynkowy. 

 

Po obrzędzie i części oficjalnej  

SADOWIANKI  

dały popisowy koncert swojego repertuaru, który nagrodzony został 

gromkimi brawami. 

 

 

 

 
 

SADOWIANKI w SZUMOWIE 
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PROSTYŃ 

 

Dożynki Gminno – Parafialne   
08.09.2019 roku 
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RUCHNA 

4 października 2019 roku 

 

Była premier, 

a obecnie posłanka do Parlamentu Europejskiego,  

pani Beata Szydło  
przyjechała 4 października do Ruchny w gminie Liw.  

 

Tu zwiedziła pracownię tkacką ludowej artystki Małgorzaty Pepłowskiej. 

 

 

p. Beata Szydło, p. Maria Koc, p. Elżbieta Rafalska 

 

P. Beata Szydło 

przyjechała do Ruchny „PiS-busem”. 

Towarzyszyli jej m.in.: 

europosłanka PiS Elżbieta Rafalska 

oraz poseł PiS Daniel Milewski. 
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Tuż przed panią premier przyjechał wicewojewoda mazowiecki 

Sylwester Dąbrowski. 

 

Gości witali:   

Wicemarszałek Senatu Maria Koc, starosta węgrowska Ewa Besztak, 

wicestarosta Marek Renik, wójt gminy Liw Bogusław Szymański, burmistrz 

Łochowa Robert Gołaszewski, wójt Wierzbna Emil Wąsowski, szefowa 

siedleckiej delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Anna 

Kaszuba oraz radny Sejmiku Mazowieckiego Maciej Górski. 

 

 

 Na powitanie skoczną piosenkę zaśpiewały panie z zespołu „Sadowianki”. 

 

 

 

Wicestarosta p. Marek Renik 
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Po pracowni tkackiej 

panią premier i towarzyszące jej osoby oprowadzała 

p. Małgorzata Pepłowska. 
 

 
 

Artystka opowiadała, jak powstają jej prace, 

zwłaszcza tkaniny dwuosnowowe, które są prawdziwymi arcydziełami. 

Zaprezentowała też, jak tka się tkaninę na krośnie. 

P. Beata Szydło przyglądała się pracy tkaczki i słuchała jej w skupieniu. 

Na koniec wizyty pani premier wpisała się do księgi pamiątkowej. 

W podziękowaniu za odwiedziny artystka podarowała 

p. Beacie Szydło wycinankę z opłatka, maki z krepiny 

i koszyczek papierowych stokrotek. 
 

Na dworze pani premier zatrzymała się przy  

SADOWIANKACH, 

słuchając przekazu skierowanego do niej za pomocą tekstu piosenki. 
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P. Elżbieta Rafalska, p. Maria Koc, p. Beata Szydło,  

p. Marek Renik  

i Zespół Śpiewaczy SADOWIANKI 

 

 

 
Zdjęcie z p. Małgorzatą Pepłowską 
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Przy kolejnej piosence - ,,Trzymajmy się za ręce” pląsali już 

wszyscy przyjezdni goście razem z Sadowiankami i zebranymi 

mieszkańcami Ruchny. 

 

 
P. Małgorzata Pepłowska dziękuje za odwiedziny pani premier  

Beacie Szydło. 

 

Szanowni Goście  

w podziękowaniu za przybycie otrzymali piękne bukiety  

z kolorowych kwiatów. 
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WĘGRÓW 

BARWY   JESIENI 
19 października 2019 roku 

Przegląd „Węgrowskie Barwy Jesieni” stał się węgrowską tradycją, 

skupiającą wokół siebie grono otwartych, twórczych ludzi. Za ich 

obecność, radość i niezwykłą energię podziękował Leszek Redosz 

Zastępca Burmistrza. Podkreślił, że ich zaangażowanie powinno być 

przykładem, jak powinno korzystać się z życia. 

 
                     

 
 

Zespół Śpiewaczy SADOWIANKI w Węgrowie. 
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SADOWNE 

22 listopada 2019 roku w Sadownem. 

 

 
 

Medale 

„Za długoletnie pożycie małżeńskie” 

otrzymało 14 par, które zawarły związek małżeński w 1968 roku 

 

 
Przywitanie par szampanem. 

 

 

 

Ks. Proboszcz Antoni Kunicki, Przewodniczący Rady Gminy-Tomasz 

Szymanik, Zastępca Wójta-Marcin Gręda, Żona Wójta- Katarzyna i Wójt 

Gminy-Waldemar Cyran 
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Akordeonista – Andrzej Olton 

 

 
SADOWIANKI 

 

Oprawę muzyczną przygotowały  SADOWIANKI 
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Małżonkom, którzy mogą pochwalić się ponad pięćdziesięcioletnim „stażem” w 

małżeństwie, Prezydent RP przyznaje medale „Za długoletnie pożycie 

małżeńskie” i są one następnie wręczane Im uroczyście. 

 

 

 

W tak uroczystej chwili Jubilatom towarzyszyli ich najbliżsi.  

Po dekoracji oczywiście nie obyło się bez życzeń, lampki szampana i słodkiego 

poczęstunku – również niespodzianki w postaci tortu. 
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WĘGRÓW 

26 listopada 2019 roku 

 

Senator Rzeczpospolitej Polskiej p. Maria Koc oraz Starosta 

Węgrowski p. Ewa Besztak zaprosiły na Koncert z okazji 

Międzynarodowego Dnia Seniora. 

 

Zespół Śpiewaczy SADOWIANKI 

został obdarowany biletami przez Wicestarostę  

p. Marka Renika 

 

 

D z i ę k u j e m y !!! 

 


